Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios y las líneas de captura de la Tesorería de la 
Federación. 

2022-4-99462-19-1937-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,456,116.49 pesos (un millón cuatrocientos cincuenta y seis mil ciento dieciséis 
pesos 49/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos no ejercidos del 
programa, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad

[...]

pendiente la acreditación de las ocho percepciones no autorizadas por 1,540,121.89 pesos, 
por lo que solventa parcialmente lo observado.  

2022-4-99462-19-1937-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,540,121.89 pesos (un millón quinientos cuarenta mil ciento veintiún pesos 
89/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago de ocho percepciones no 
autorizadas, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad

[...]

pendiente la acreditación de ocho trabajadores por 1,289,225.90 pesos, por lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-4-99462-19-1937-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,289,225.90 pesos (un millón doscientos ochenta y nueve mil doscientos 
veinticinco pesos 90/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 8 
trabajadores que no cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en